2019年８月８日

各 位

会 社 名 プ レ ミ ア グ ル ー プ 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 柴田 洋一

（ コード番号：7199 東証市場第一部 ）

問 合 せ 先 上席執行役員 広報・ＩＲ部長 金澤 友洋

（ TEL. 03-5114-5708 ）

業績予想の上方修正及び配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、下記のとおり、2019年５月 15日に開示した 2020年３月期の通期連結業績予想及び配当

予想を修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（１）2020年３月期の通期連結業績予想数値の修正 (2019年４月１日～2020年３月 31日)

    （単位：百万円）

営業収益 税引前利益 当期利益

親会社の所有者に

帰属する当期利益

基本的１株当たり

当期利益（円）

前回発表予想（Ａ） 12,548 2,232 1,473 1,484 111.58

今回修正予想（Ｂ） 13,668 3,141 2,052 2,048 155.12

増減額（Ｂ-Ａ） 1,120 909 579 564 -

増減率（％） 8.9 40.7 39.3 38.0 -

（ご参考）前期実績

（2019年３月期）
10,699 2,046 1,337 1,346 109.66

（２）修正の理由

   業績予想の修正につきましては、会計上の見積りの変更が主要な要因であるとともに、本業についても通期を通し

て堅調な推移が予想されることを背景として、従来の業績予想数値を上回る見込みとなったため、今回修正を実施する

ものであります。なお、会計上の見積りの変更とは、クレジット事業における保険取引に関連し、保険契約内容の見直

しや保険管理体制の整備等を背景に、将来の保険入金による補填が確実に見込まれるようになったことから、保険資産

1を計上することに伴うものであります。

２．配当予想の修正について

（１）配当予想の修正

 年間配当金（円）

第２四半期末 期末 合計

前回発表予想 21.50 21.50 43.00

今回修正予想 22.00 22.00 44.00

前期実績

（2019年３月期）
42.50 42.50 85.00

1 保険資産とは、将来予想される貸倒に対して受領が見込まれる保険金であり、貸借対照表(BS)へ記載される資産項目で

あります。

（注）当社は、2018年 12月 17日開催の取締役会決議により、2019年４月１日付で普通株式１株につき２株の株式分割を

行っており、2019年３月期の期末以前の配当金については、当該株式分割前の実際の配当金の額を記載しておりま

す。

（２）修正の理由

   当社は、将来の長期的な成長投資のために必要な内部留保のバランスを考慮しながら、株主の皆様へ適正な利益還

元を行うことを基本と考えております。

   2020年３月期の配当予想につきましては、上記の業績予想の修正に伴い財政状況等を勘案し、１株当たり 43円から

１円増配し、１株当たり 44円に修正いたします。

（注）上記の予想は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等は、今後様々な要因に

より予想数値と異なる場合があります。

以 上